ALBANIAN DISTRIBUTION & DEVEL
PASQYRAT FINANCIARE PER PERIUDHEN USHTRIMOR

31 DHJETOR 2016 DHE SHENIMET SHPJEGUESE

SHUMAT NE LEKE, PERNDRYSHE SHKRUHET

OPMENT Shpk
E QE PERFUNDOI ME

Pasqyrat Financiare Jané té lexueshme sé& bashku me shénimet shpjeguese 1-16

Pasqyra e Té Ardhurave Totale Gjitheperfshirese
Pér vitin qé mbyllet mé 31 Dhjetor 2016

Veprimtaria e zakonshme
Pershkrimi I Elementeve
Shitjet neto
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Mallra dhe materialet e konsumuara
Kosto ¢ punes
-pagat e personelit
-shendetesore
Amortizime dhe zhvleresime
Shpenzime te tjera
Totali I shpenzimeve
Fitimi apo (humbja) nga veprimtaria
kryesore
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhura dhe shpenzime nga interesat
Fitimet (humbjet) nga kursi [ kembimit
Fitimet (humbjet) nga shitja ¢ aksioneve
Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
Fitimi (humbja) para tatimit
Shpenzimet e tatimit mbj fitimin

Fitimi (humbja) neto e vitit finaciar nga veprimtaria
¢ zakonshme

Te Ardhura te tjera gjithperfshirese

Fitime (Humbje nga rivleresimi i AAF)
Te Ardhura te tjera gjithperfshirese

Totali I te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen

Pasqyrat Financiare Jjané té lexueshme s& bashku me shénimet shpj

Pasqyrat Financiare Albanian Distribution & Developement jani aprov

—_— e

Shénimi Viti 2016 Viti 2015

131 4.135,585,246  3,816,740.520

13.2 46,652,928 66,090,807

13:3 3.060,545.978 2.885.953,153

13.4 154,433,352 135,928,623

135,389,369 119,481,022

19,043,983 16,447,601

13.5 62.920.807 71,275,715

13.6 406.353.634 339.690,080

3,684,253,772  3,432,847,571

497,984,402 449,983,756

13.7 8.073.838 9.872.457

13.8 4371.113 1,352,182

12,444,952 8,520,275

485,539,450 441,463,481

77,186,952 67,326.518

14 408,352,498 374,136,963

-95.326.066 -

-95,326,066 -

313,026,432 374,136,963
——— o R0s 974,156,963

Mé daté 30 Mars 2017
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